[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para: TV S2 Notícias; Transportadora Risso; Altair Venâncio "TAI", Projeto Juntos por uma Causa; Isac Rodrigo dos Santos; Silvia Helena da Silva; Sandra Regina dos Santos Santos da Silva; Nicole Blassiole Biazzoto; Silas Eduardo dos Santos Oliveira; Otávio Rogério Baldi e Victor Hugo Mendes Lima pela iniciativa de arreação de doações (alimentos, água, roupas, ração e outros itens de primeira necessidade) para as vítimas dos deslizamentos na cidade de São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

	Os homenageados, movidos pelo espírito altruísta, ao saberem da tragédia que assolou a cidade de São Sebastião no último dia 15 de fevereiro p.p., realizaram uma ação de arrecadação de donativos para os moradores da referida cidade.

	Nesses 10 dias foram arrecadados: 3.500 litros de água, 200kg de alimentos, além de muitas roupas e ração para animais.

	Atitudes como essas devem ser exaltadas e aplaudidas, para que cada vez mais e mais ações benevolentes e de ajuda ao próximo possam ser desenvolvidas e incentivadas.

	Merece destaque também o engajamento e participação da população de Barra Bonita e Igaraçu do Tietê que tiveram o espírito voluntário em ajudar na campanha.

	Diante desse desprendimento de auxílio ao próximo, os homenageados merecem os aplausos esta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 16 de março de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA     ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN
[bookmark: _GoBack]
image1.png
PROTOCOLO 321/2023 - 16/03/2023 14:20 - GABRIEL TOZZI